

恒为科技（上海）股份有限公司

2018年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	218,575,877.91	142,917,573.79	52.94%
营业利润	54,350,477.03	39,733,428.68	36.79%
利润总额	55,298,169.01	39,960,009.59	38.38%
归属于上市公司股东的净利润	46,314,559.62	33,907,005.74	36.59%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	43,262,949.36	33,708,911.97	28.34%
基本每股收益(元)	0.3275	0.4521	-27.56%
加权平均净资产收益率	6.81%	11.91%	减少 5.1 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	854,412,654.32	769,750,554.79	11.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	682,055,772.93	655,295,077.19	4.08%
股本	142,060,000.00	100,000,000.00	42.06%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.80	6.55	-26.72%

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、公告数据为合并报表数据填制；

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2018年上半年，受益于移动互联网的持续发展和流量增长、运营商网络升级扩容、各领域大数据应用的深化开展、国家对信息产业国产自主可控的重视程度和投入持续提升等趋势的影响，同时在全体员工的努力下，公司加强产品研发力度，积极拓展市场业务，在网络可视化基础架构、嵌入式与融合计算平台领域内均取得较高增长。报告期内，公司主营业务构成未发生重大变化，2018年上半年实现营业收入218,575,877.91元，同比增长52.94%；归属于上市公司股东的净利润为46,314,559.62元，同比增长36.59%；公司总资产为854,412,654.32元，同比增长11.00%。

2018年上半年因实施员工限制性股票激励计划，如扣除因此而计提的股份支付费用影响，归属于上市公司股东的净利润为49,296,695.73元，同比增长45.39%。

（二）增减变动幅度达30%以上项目的主要原因

2018年上半年，公司营业总收入为218,575,877.91元，较上年增长52.94%，与去年同期相比，保持快速增长。营业收入增长的主要原因是受益于信息安全和大数据运营等下游市场的需求增加，尤其政府安全等网络可视化应用的投入加大，公司重视研发创新，以优质的产品和解决方案服务客户，致使网络可视化基础架构业务快速增长。

2018年上半年，公司实现营业利润54,350,477.03元，同比增长36.79%，利润总额55,298,169.01元，同比增长38.38%；归属于上市公司股东的净利润为46,314,559.62元，同比增长36.59%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为43,262,949.36元，同比增长28.34%。主要原因是：（1）公司主营业务收入快速增长，保证了营业利润和净利润的快速增长；（2）公司毛利率基本保持稳定，因销售产品结构原因，毛利率比去年同期略有下降，故营业成本同比增长高于营业收入同比增长；（3）公司继续加大研发投入，导致期间费用较上年同期增加；（4）公司2018年上半年收到政府补助和理财利息收入等非经常性收益357万元，比去年同期增长334万元。

2018年上半年，公司股本142,060,000.00元，同比增长42.06%，主要是报告期内公司以资本公积转增股本的方式向全体股东转增股本4000万股，以及实施员

工限制性股票激励计划新增股本206万股所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载2018上半年主要财务数据为初步核算数据，各项财务指标未经会计师事务所审计，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

恒为科技（上海）股份有限公司

董 事 会

2018年7月19日